
CD Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383 

a

NEGATIV s.r.o.
IČO: 64577201

DOHODA O NAKLÁDÁNÍ S PRÁVY 
K LITERÁRNÍMU DÍLU

Č. smlouvy: VYR423-00029/4013

Předmět smlouvy: nakládání s právy k literárnímu dílu

Cena, případně hodnota: 30 000,- Kč

Datum uzavření: <7^ 1



CD Česká televize č. smlouvy: VYR423-00029/4013

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčl hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
adresa pro doručování: Televizní studio Ostrava, Dvořákova 18, 72820 Ostrava 
zastoupená: Janem Maxou, ředitelem divize Vývoj a Nová média
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „ČT“)

a

NEGATIV s.r.o.
IČO: 64577201, DIČ: CZ64577201
se sídlem: Ostrovní 126/30, Nové Město, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. C 41509 
zastoupena: Kateřinou Černou, jednatelkou
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „Producent');

ČT a Producent se dále společně označují také jako „smluvní strany" či jednotlivě jako 
„smluvní strana“.

DOHODA O NAKLÁDÁNÍ S PRÁVY K LITERÁRNÍMU DÍLU

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

smluvní strany dne 13.06.2017 uzavřely Smlouvu o co-developmentu ve vztahu k projektu 
, č. v evidenci CT: 1083862/4013, (dále jen „Smlouva"), která podle 

odst. 11.1 Smlouvy již zanikla, přičemž smluvní strany vykonávají společné podle odst. 11.1. 
Smlouvy oprávnění k Dílu a k Předloze s podíly dle Poměru finanční účasti, dohodly se 
smluvní strany nyní na úpravě některých závazků plynoucích ze spoluvlastnictví těchto práv.

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ:

2



CD Česká televize č. smlouvy: VYR423-00029/4013

2. Strany konstatují, že Dílo bylo řádně a včas vytvořeno a oběma stranami této smlouvy 
schváleno a náklady na co-development byly řádné a včas dle Smlouvy vyúčtovány.

3. Pojmy s počátečním velkým písmenem mají v této dohodě stejný význam, jako ve Smlouvě, 
neplyne-li ze znění této dohody něco jiného.

4 Předmětem spoluvlastnictví smluvních stran jsou i oprávnění k Předloze nabytá (rozšířená) 
dodatkem č. 1 ke Smlouvě k Předloze, který uzavřela ČT podle odst. 1.

5. V případě, že nejpozději do 30.5.2026 nebude uzavřena mezi smluvními stranami 
koprodukční smlouva, na jejímž základě se smluvní strany dohodnou na společné výrobě 
AVD na základě Díla, je Producent oprávněn písemně oznámit ČT, že bude v realizaci AVD 
pokračovat samostatně (tj. včetně převzetí podílu ČT na všech oprávněních k užití Díla a 
Předlohy, která jsou předmětem spoluvlastnictví stran), a pokud tak učiní, je povinen uhradit 
ČT částku ve výši Vkladu ČT dle Smlouvy, navýšenou o 50% Dodatečné odměny (dále jen 
„Vypořádání pro ČT"), a to na základě faktury (daňového dokladu) vystavené ČT poté, kdy 
ČT obdrží takové oznámení Producenta, se splatností 30 dnů od jejího doručení 
Producentovi. Smluvní strany se dohodly, že úplným uhrazením Vypořádání pro ČT 
spoluvlastnictví práv k Dílu a Předloze, jakož i tato dohoda, zanikají, všechna oprávnění 
k Dílu a Předloze se stávají výlučným vlastnictvím Producenta a Producent bude jedinou 
smluvní stranou Smlouvy o vytvoření Díla a Smlouvy k Předloze (včetně dodatků k nim 
uzavřených). ČT se zavazuje převod Smlouvy k Předloze druhé smluvní straně Smlouvy 
k Předloze bez zbytečného odkladu oznámit a Producentovi tuto skutečnost doložit, čímž 
však není dotčeno právo Producenta takový převod druhé smluvní straně Smlouvy 
k Předloze prokázat.

6. V případě, že Producent písemné oznámení podle odst. 5 nedoručí ČT do 12 měsíců poté, 
kdy byl oprávněn tak učinit, je ČT oprávněna písemně oznámit Producentovi, že bude 
v realizaci AVD pokračovat samostatně (tj. včetně převzetí podílu Producenta na všech 
oprávněních k užití Díla a Předlohy, která jsou předmětem spoluvlastnictví stran), a pokud 
tak učiní, je povinna uhradit Producentovi částku ve výši Vkladu Producenta dle Smlouvy, 
navýšenou o 50% Dodatečné odměny (dále jen „Vypořádání pro Producenta“), a to na 
základě faktury (daňového dokladu) vystavené Producentem poté, kdy Producent obdrží 
takové oznámení ČT, se splatností 30 dnů od jejího doručení ČT. Smluvní strany se 
dohodly, že úplným uhrazením Vypořádání pro Producenta spoluvlastnictví práv k Dílu a 
Předloze, jakož i tato dohoda, zanikají, všechna oprávnění k Dílu a Předloze se stávají 
výlučným vlastnictvím ČT a ČT bude jedinou smluvní stranou Smlouvy o vytvoření Díla a 
Smlouvy k Předloze (včetně dodatků k nim uzavřených). Producent se zavazuje převod 
Smlouvy o vytvoření Díla druhé smluvní straně Smlouvy o vytvoření Díla bez zbytečného 
odkladu oznámit a ČT tuto skutečnost doložit, čímž však není dotčeno právo ČT takový 
převod druhé smluvní straně Smlouvy o vytvoření Díla prokázat.

7. V případě, že ČT písemné oznámeni podle odst. 6 nedoručí Producentovi do 12 měsíců 
poté, kdy byla oprávněna tak učinit, vykonávají smluvní strany veškerá nabytá oprávnění 
k Dílu a Předloze společné s podíly dle Poměru finanční účasti, každá z nich je oprávněna 
je samostatné využívat pouze na základě písemné dohody mezi nimi uzavřené, a třetí 
osobě mohou oprávnění k jejich užití smluvní strany poskytnout pouze společným právním 
jednáním.

8. ČT se zavazuje, že bez písemného souhlasu Producenta, který nesmí být bezdůvodné 
odmítnut, neuzavře žádný dodatek ke Smlouvě k Předloze, nebo jakoukoli dohodu měnící 
její obsah nebo ukončující ujednání o poskytnutí práv ve Smlouvě k Předloze obsažená, 
ani svým jednáním či opomenutím nezpůsobí předčasný zánik nebo omezení oprávnění, 
která jí byla Smlouvou k Předloze poskytnuta.

3



o Česká televize č. smlouvy: VYR423-00029/4013

9, Producent se zavazuje, že bez písemného souhlasu ČT, který nesmí být bezdůvodné 
odmítnut, neuzavře žádný dodatek ke Smlouvě o vytvoření Díla, nebo jakoukoli dohodu 
měnící její obsah nebo ukončující ujednání o poskytnutí práv ve Smlouvě o vytvoření Díla 
obsažená, ani svým jednáním či opomenutím nezpůsobí předčasný zánik nebo omezení 
oprávnění, která mu byla Smlouvou o vytvoření Díla poskytnuta.

10 Smluvní strany se zavazují, že budou plnit závazek důvěrnosti ohledně obsahu této 
dohody, a to tak, jak bylo sjednání v odst. 12.7 Smlouvy ve vztahu ke Smlouvě.

11. Tato dohoda nabývá platností a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany.

12. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro ČT,
jeden pro Producenta).

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto dohodu pozorně přečetly, že její obsah je 
srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato dohoda nemohla 
být smluvními stranami uzavřena a závazky z ni řádně plněny, a že jím nejsou známy žádné 
důvody, které by způsobovaly neplatnost této dohody. Na znamení toho, že s obsahem této 
dohody bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí a že tato dohoda nebyla uzavřena 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy 
níže.

Česká televize

Jménóijían Maxa

Funkci ředitel divize Vývoj a nová média

Místo: Praha

Datum:
2 2 -06- 2023

NEGATIV s.r.o.

Jméno: Kateřina Černá

Funkce: jednatelka

Místo:

Datum: Í
 Negativ s.r.o. 

Ostrovní 30 
110 00 Prahal.CZ 
CZ64577201 

4

Prahal.CZ



